Soft drinks

Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta

Sprite

Spezi

Bitter Lemon

Ginger Ale

Red Bull 0,25l
Tafelwasser (Brita) still /medium /Sprudel

Tafelwasser (Brita) still /medium/Sprudel

Safte

Orangensaft
Apfelsaft
Multivitaminsaft
Maracujasaft
Johannisbeersaft

Tomatensaft

0,2

2,90€
2,90€
2,90€
2,90€
2,90€
3,90€
3,90€

2,70€
0,71

0,2

2,90€
2,90€
2,90€
3,20€
3,20€

3,20€

0,4l

4,40€
4,40€
4,40€
4,40€
4,40€
5,90€
5,90€
4,50€
3,90€

6,00€

0,4l

4,40€
4,40€
4,40€
4,60€
4,60€
4,60€



Bier / beer

Frisch vom Fass fiir dich gezapft

Krombacher Pils 0,31 3,90€
0,51 5,20€

Flaschenbiere

Clausthaler alkoholfrei 0,33l 3,90€
Erdinger Urweisse 0,51 5,20€
Erdinger Weizen 0,51 5,20€
Kostritzer Schwarzbier 0,51 5,20€
Tegernseer Hell 0,5 5,20€

Weiweine / white wine
0,2l Fl.

Heppenheimer Steinkopf, Riesling, Kabinett 6,90€ 22,50€
Typischer trockener Riesling fur die Hessische Bergstrasse,
herb mit harmonischer, abgerundeter Fruchtsdure.

Heppenheimer Eckweg, Riesling, halbtrocken 6,90€ 22,50€
Fruchtiger Riesling mit herrlichen Aromen &
ausbalancierter Saure

Simon Biirkle, Grauburgunder, trocken 7,50€ 24,50€
Fruchtiger Grauburgunder mit frischer Saure &
Geschmack von Galiamelone und Birne

Ca Dei Frati, Lombardei, Lugana, trocken 8,90€ 28,00€

Kraftvoller Wein mit schoner Frucht im Geschmack, etwa Aprikose, Birne,
auch Krauter und nussig wie Mandeln



Roseweine / rose wine 0,2  Fl

Bensheimer Kalkgasse, Rotberger Rosé halbtr. 6,90€ 22,50€

Rosé der hessischen Bergstrasse aus der Rebsorte Rotberger

Ravalier, Cuvee, trocken 6,90€ 22,50€
Fruchtiger leichter Rosé aus Pinot Noir,
Cabernet Sauvignon & Merlottrauben aus der Pfalz

Rotweine / red wine

Knisper Gaudenz, Pfalz, Cuvee, trocken 8,00€ 30,00€
Rubinrot, fruchtige Aromen von schwarzen Johannisbeeren,

Heidelbeeren und Schlehen, im Einklang mit feine R6staromen

und einem Hauch von getrockneten Krautern

UNO, Apulien, Primitivo, trocken 7,90€ 25,50€
Rubinrot mit veilchenblauen Reflexen. Im Aroma reifer
Friichte & gewiirzte Noten, ein balancierter und delikater Wein

Weinspezialititen & Schaumweine / wine specialties

0,21 04l
Apfelwein 3,50€ 5,50€
Weinschorle 5,20€ 8.50€

0,11 0,75l
Riesling Sekt, Schlossberg b.A. 6,90€ 39,00€

Frischer, junger Sekt aus der Riesling-Rebe. Geradlinig, rassig und pikant.
Feine Sdurestruktur & harmonische Art. Zarter Duft & feines Bouquet.

Champagner Perrier Jouet ,Grand Brut“ 89,00€.
Duft von frischen Friichten, abwechselnd mit Noten von Rostbrot,
delikaten Blumenaromen.



Obstbrande & Grappa

Edelbrande aus der Destillerie Nussbaumer, Frankreich Elsass

Edelbrande aus vollgereiften Friichten mit feinfruchtigem
Duft & Geschmack. Lange Reifezeit fiihrt zu feiner Milde

2cl 4cl
Williams Birne 6,50€ 8,50€
Himbeere 6,50€ 8,50€
Sauerkirsche 6,50€ 8,50€
Mirabelle 6,50€ 8,50€
Pflaumen Variation Barrique 7,50€ 9,50€

Grappa aus der Destillerie Andrea da Ponte SPA, Italien
2cl 4cl

Grappa, Prosecco, 8 Jahre 6,50€ 9,50€

Weicher, fruchtiger Geschmack, erinnert an reife Trauben.

Grappa, Chardonnay, 6 Jahre 6,00€ 9,00€
Fein, besonders reichhaltig und fruchtig, erinnert an
reife Trauben. Weich und aromatischer Geschmack



Aperitif

Belsazar Vermouth /Rosso, extra dry, white
Pernod

Sherry — Fino, Medium, Golden
Digestif

Amaretto

Bailey’s

Averna

Ramazotti

Malteser Aquavit

Asbach Uralt

Metaxa 5 Sterne

Molinari Sambuca

Tequila Anejo Patron
Karamell, Sdgemehl, Sandelholz und Agave.

Tequila Don Julio
Limone, Grapefruit, Mandarinen

Tequila Don Julio blanco
Zitrone, Grapefruit mit einer Prise Pfeffer

Cognac Frapin V.S.0.P

Leicht Vanille, komplexe fruchtige und florale Noten.

Vodka Belvedere

2cl
4,50€
4,50€

4,50€

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
4,00€
4,50€
3,00€

4,50€

4,50€

4,50€

4,50€

5,50€

4cl
6,50€
6,50€

6,50€

5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
7,50€
8,00€
5,00€

8,00€

8,00€

8,00€

6,50€

8,00€



Longdrink

Lillet Tonic o. Lillet Wild Beery
Aperol Spritz
Campari Soda

Campari Orange

Rum
Havanna Club 3Jhr.
Bacardi

Flensburg Rum Company Barbados & Jamaica
Leicht, Maracuja, Papaya, Banane und Kokosmilch

Ron Zacapa 23lhr.

Fruchtig, Ananas, Bananen, Zuckerrohr, Honig. Vanille

Non Plus Ultra Black Edition
wiirzig, Eiche, Melasse, Tabak, Karamell

Mount Gay XO Triple Cask Blend Reserve
reichhaltig, siiB und fruchtig. Tropisch.

Glas
8,50€
8,50€
9,50€
10,50€

2cl 4cl

3,50€ 5,50€

3,50€ 5,50€

6,50€ 8,50€

7,50€ 9,50€

9,50€ 14,50€

8,50€ 10,50€



Gin & Tonics 4cl

Hendrick’s Gin 8,50€
Schottland, Rosenbldtter, Gurke

Tangueray 10 Gin 8,00€

England, Grapefruit, Orange, Limone, Kamille

Amuerte Coca Gin Black 10,50€
Belgien, pfeffrige Kokabldtter, fruchtige Tamarillo & Drachenfrucht

Elephant Gin Orange & Cocoa 9,00€
Hamburg, Orange, gerdstete Kakaobohnen

Monkey’s 47 8,50€

Schwarzwald, krdftig,alte englische Schule

Berliner Brandstifter 8,00€
Berlin, Waldmeister, Wacholderbliiten

Gin Mare 9,50€

Spanien, Thymian, Rosmarien, Basilikum, Oliven

Boar Blackforest 9,50€
Schwarzwald, Zitrone, Lavendel, Triiffel

Ferdinands Saar Quince - auch pur ein Genuss 9,50€
Saarland, 30 Kréuter aus den Weinbergen, Quitte, Riesling Traube

Huckleberry Gin 9,50€
Miinchen, 22 Krduter, Heidelbeere, Hopfenbliite

The Duke Munich 8,50€

Miinchen, Krduter aus biologischem Anbau

Star of Bombay 8,00€

England, Bergamotte, Moschussamen, mild



4l

Liebl Bavaria Dry Gin 7,00€

Bad Kétzingen, Zitrusfriichte, Sommergerste

SIPSMITHS Gin 6,50€
England, Nadelholz, Zedernholz, leichte Orange

Rutte Celery Gin 6,50€

Niederlande, Zitrus, Sellerie

Etsu Japanese Gin 10,50€
Japan, Paprika, Griiner Tee, Yuzu

The Illusionist 9,50€

Miinchen, Macis, SiifSholz, Lavendel, Orange

Siegfried Wonderleaf - alkoholfrei— auch pur ein Genuss 5,50€
Rheinland, 18 feine Botanicals (Zitrone, Bitterorange)

Fever Tree Premium Indian Tonic Water 0,2l 3,90€
Goldberg Yuzu Tonic 0,2l 3,90€
Fever Tree Mediterranean Tonic Water 0,2I 3,90€

Wenn der letzte Strohhalm, an den man sich verzweifelt
klammert, in einem Gin Tonic steckt, geht’s eigentlich,

Weitere Leckereien findest du bei uns an der Bar.



Whisky

2cl 4cl
Jack Daniels 4,50€ 7,70€
Jim Beam 4,50€ 7,70€
Johnnie Walker Blue Label 10,50€ 18,00€
leicht rauchig & torfig, geréstete Niisse, Rosinen
Glenmorangie 5,50€ 8,50€
Stachelbeeren, Pfirsichen und Vanille
Caol lla 18j. Islay 10,50€ 18,00€
Rauchig, dunkle Schokolade, getrocknete Friichte
Clynelish 6,50€ 9,50€
Friichte, Gewiirze und Malz
Redbreast 12 Jahre 7,50€ 10,50€
Klassisch irisch, wiirzig, fruchtig, malzig, milder Honig
HIBIKI Suntory Japanese Harmony 8,50€ 12,00€
japanisch, Sanft und wiirzig, Honig, Litschi, Schokolade
The Macallan 12j. Sherry Oak Cask 9,50€ 16,50€
Vanille, leichter Ingwer, siifSes Toffee
Cragganmore 12j, Single Malt 5,50€ 8,50€
Aromenreich, leicht fruchtig und siif3, rauchig
GlenDronach 12j, Single Malt 5,50€ 8,50¢€

SUR, sahnige Vanille, mit Andeutungen von Ingwer. Glihwein und Birne

Speyburn 10j, Single Malt 5,50€ 8,50€

Sant & malzig, nussig, Heidehonig



